
                                                      UCHWAŁA NR XLII/2022 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia    września 2022r. 
 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy Czermin. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 81  ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 

wyszczególnionych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami przy zabytku ruchomym lub nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanym na terenie gminy Czermin mogą 

być udzielone dotacje celowe z budżetu Gminy Czermin jeżeli: 

    1) obiekt jest zniszczony; 

    2) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

    3) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców. 

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, może ubiegać się osoba fizyczna lub 

jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów poniesionych na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku , o którym mowa 

w ust. 1, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku lub w roku 

następnym, po złożeniu wniosku o udzielenie dotacji. 

4. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań podmiotów wymienionych 

w ust. 2 dla zapewnienia ochrony i konserwacji zabytków. 

 

§ 2. l. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% kosztów nakładów koniecznych 

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1 i  nie może być wyższa niż 15.000 zł 

2. W przypadku, gdy podmiot na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje inne 

środki publiczne łączna kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Czermin wraz z kwotami 

przyznanymi przez inne podmioty nie może przekraczać 100 % nakładów koniecznych na 

wykonanie tych prac lub robót. 

 

§ 3. 1. Podmiot ubiegający się o dotację powinien złożyć do Wójta Gminy Czermin 

wniosek o dotację w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok, w którym planowane 

jest udzielenie dotacji. W przypadku gdy zachodzi pilna, uzasadniona potrzeba 

przeprowadzenia prac przy zabytku wniosek może być złożony bez zachowania terminu. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres 

wnioskodawcy; 

2) dane o zabytku uwidocznione w rejestrze zabytków/gminnej ewidencji zabytków; 



3) określenie prac, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania; 

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

5) całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

6) informację o tym, czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem 

u innego organu mogącego udzielić dotacji. 

3. Do wniosku określonego w ust. 1 wnioskodawca, powinien dołączyć następujące 

załączniki: 

1) kserokopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny władania zabytkiem; 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub 

robót, które mają być przedmiotem dotacji, w przypadku zabytku wpisanego do rejestru 

zabytków lub zalecenia konserwatorskie w przypadku zabytku wpisanego do gminnej 

ewidencji zabytków; 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia lub 

zgłoszenia; 

4. Formularz wniosku stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

§ 4. 1 W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, dotacja stanowi 

pomoc de minimis i jest udzielana przy zachowaniu warunków rozporządzenia Komisji (UE) 

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 

24.12.2013r. z późn. zm. )  

2. W stosunku do podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie, dotacja stanowi 

pomoc de minimis w rolnictwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz. UE L352 z 24.12.2013r. z późn. zm.) 

3. W stosunku do podmiotów prowadzących działalność w sektorze rybołówstwa                       

i akwakultury, dotacja stanowi pomoc de minimis w tym sektorze i jest udzielana przy 

zachowaniu warunków rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r. z późn. 

zm.) 

4. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o pomoc de minimis 

w tym wnioskodawca prowadzący działalność w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest 

do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie jakie otrzymał w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis ( Dz. U. z 2010r. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz.U. z 2010 Nr 121, poz. 810) 

5. Udzielanie dotacji na prace lub roboty budowlane podmiotu, o którym mowa w ust. 1- 3, 

dokonywane jest zgodnie z przepisami niniejszej uchwały z uwzględnieniem zasad 

określonych w przepisach prawa regulujących udzielanie pomocy publicznej dla 

przedsiębiorców. 



 

§ 5. 1. O udzieleniu dotacji decyduje Rada Gminy w Czerminie w uchwale budżetowej i jej 

zmianach. 

2. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie 

gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

3. Z podmiotem, któremu przyznano dotację Wójt Gminy Czermin zawiera umowę 

określającą w szczególności: 

1) opis prac lub robót i termin ich realizacji, 

2) kwotę dotacji oraz termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 15 grudnia danego roku 

budżetowego,  

3) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie 

należytego wykonania prac, w tym udostepnienia niezbędnej dokumentacji. 

 

§ 6. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem następuje na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

      § 7. Podstawą rozliczenia dotacji jest protokół odbioru wykonanych prac lub robót oraz 

kserokopie oryginałów rachunków lub faktur uwierzytelnionych przez pracownika Urzędu 

Gminy w Czerminie. 

 

§ 8. 1. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do złożenia Wójtowi Gminy 

Czermin pisemnego sprawozdania merytorycznego w terminie 30 dni od daty zakończenia 

realizacji zadania. 

2. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielnej dotacji stanowi załącznik Nr 2 do 

uchwały. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

 

§ 10. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis jej 

zapisy obowiązują zgodnie z rozporządzeniem Komisji UE nr 1407/2013 do dnia 30 czerwca 

2024 r. 

  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 


